
Obec Malé Hradisko 
 

Zápis včetně usnesení č. 34/2022 ze zasedání dne 25. 2. 2022 Stránka 1 
 

Z á p i s  č. 34/2022 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Malé Hradisko, konaného 

dne 25. 2. 2022 v zasedací místnosti Obecního úřadu Malé Hradisko 
 

Přítomni: Marian Fiedler, Mgr. Vojmír Křupka, Ing. Lucie Pospíšilová (příchod 

v 18:23 hod.), Jaroslav Novotný, Radomír Štindl, Vladimír Svoboda, Radka Švecová, 

Vladimíra Voráčková 

Nepřítomni a omluveni: Daniel Mudroch 

Přítomni občané:  0 

Zahájení zasedání:  18:18 hodin 

Ukončení zasedání:  20:10 hodin 

Program: 

1) Zahájení 

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola usnesení 

4) Projednání záměru prodeje, pronájmu – vrt Chaloupky 

5) Veřejné osvětlení v obci - revize 

6) Vyjádření odboru dopravy – umístění dopravního značení 

7) Nabídka – úprava komunikací - recyklační metoda 

8) Různé – Na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2022, dveře v kuchyni místního kulturního 

domu, informace o aktuálních podáních žádostí obecním úřadem 

9) Závěr 

K bodu 1) Zahájení 

Zasedání zahájil a řídil podle jednacího řádu obce starosta obce Marian Fiedler. Konstatoval, 

že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno a je na něm přítomno 7 členů zastupitelstva obce 

a tudíž zasedání může právoplatně jednat a usnášet se. Dále starosta obce navrhl vést diskusi 

k jednotlivým bodům operativně a přímo. 

Starosta informoval o platném jednacím řádu zastupitelstva obce a jeho dodržování. 

Starosta obce přečetl program zasedání zastupitelstva. Poté navrhl jeho doplnění o bod 

týkající se žádosti Povodí Moravy, s.p. Starosta obce předložil následující návrh nového 

programu jednání. 

1) Zahájení 

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola usnesení 

4) Projednání záměru prodeje, pronájmu – vrt Chaloupky 

5) Veřejné osvětlení v obci - revize 

6) Vyjádření odboru dopravy – umístění dopravního značení 

7) Žádost Povodí Moravy, s.p. 

8) Nabídka – úprava komunikací - recyklační metoda 

9) Různé – Na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2022, dveře v kuchyni místního kulturního 

domu, informace o aktuálních podáních žádostí obecním úřadem 

10) Závěr 

Starosta obce vyzval zastupitele k jeho případnému doplnění či změně. Nebylo tomu tak, 

proto dal o programu hlasovat. 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis včetně usnesení č. 34/2022 ze zasedání dne 25. 2. 2022 Stránka 2 
 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelé obce schvalují takto doplněný program zasedání 

Zastupitelstva obce Malé Hradisko. 

Výsledek hlasování 

PRO – 7 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

K bodu 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce navrhl jako zapisovatele Mgr. Vojmíra Křupku. Jako ověřovatele zápisu navrhl 

Jaroslava Novotného a Vladimíru Voráčkovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 2: Zapisovatelem bude Mgr. Vojmír Křupka, ověřovatelé zápisu budou 

Jaroslav Novotný a Vladimíra Voráčková. 

Výsledek hlasování 

PRO – 8 

všichni přítomní zastupitelé 
PROTI - 0 ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

K bodu 3) Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Starosta obce přečetl usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce a konstatoval, že body 

byly splněny nebo jsou plněny. Zápis byl ověřovateli ověřen a podepsán. 

Závěr: Zastupitelé obce berou na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého zasedání. 

K bodu 4) Projednání záměru prodeje, pronájmu – vrt Chaloupky 

Starosta obce informoval zastupitele obce o historii realizace zajištění zdroje pitné vody 

pro dva rodinné domy V Chaloupkách od roku 2019. Vzhledem k tomu, že je již pro vrtanou 

studnu na p.č. 726/1 k.ú. Malé Hradisko vydáno povolení k nakládání s podzemními vodami – 

k jejich odběru, je potřeba se rozhodnout, jak dále efektivně postupovat v připojení dvou 

rodinných domů a následném využívání zdroje. Navrhl dvě možná řešení, a to pronájem nebo 

prodej vrtané studny s následným připojením dvou rodinných domů. Vysvětlil výhody 

i možná rizika obou variant. Zastupitelé se po diskusi přiklonili k prodeji vybudované vrtané 

studny. Podmínkou prodeje bude sjednání náležité smlouvy o prodeji vrtané studny 

a využívání tohoto zdroje. Obecní úřad proto připraví návrh smlouvy o prodeji vrtané studny 

a na příštím zasedání zastupitelstva obce bude návrh předložen k projednání. 

Závěr: Zastupitelé obce berou na vědomí informaci o postupu zajištění pitné vody pro dva 

rodinné domy V Chaloupkách. Obecní úřad připraví návrh smlouvy o prodeji vrtané 

studny, který bude na příštím zasedání zastupitelstva obce projednán. 

K bodu 5) Veřejné osvětlení v obci - revize 

Starosta obce předložil zastupitelům obce cenovou nabídku posouzení technického stavu 

veřejného osvětlení v obci firmou PV-ELPRO s.r.o. Vysvětlil, jak by posouzení stavu 

veřejného osvětlení probíhalo a jaká je předpokládaná cena navrhovaných prací. Zastupitelé 

se k nabídce vyjádřili a doporučili oslovit ještě další revizní techniky a vyzvat je k nabídce 

provedení revize. Starosta proto zajistí další nabídky na realizaci posouzení (revizi) veřejného 

osvětlení v obci. 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis včetně usnesení č. 34/2022 ze zasedání dne 25. 2. 2022 Stránka 3 
 

Závěr: Zastupitelé obce berou na vědomí informaci o nabídce posouzení technického stavu 

veřejného osvětlení v obci. Bylo dohodnuto, že starosta zajistí další nabídky na realizaci 

posouzení (revizi) veřejného osvětlení. 

K bodu 6) Vyjádření odboru dopravy – umístění dopravního značení 

Starosta obce předložil zastupitelům vyjádření odboru dopravy Magistrátu města Prostějova 

k žádosti Obecního úřadu Malé Hradisko o umístění dopravního značení v obci Malé 

Hradisko k omezení průjezdu nákladních automobilů a komunální techniky v obci 

Malé Hradisko (v souvislosti se žádostí Ludmily Šálkové). 

Ve vyjádření je uvedeno, že žádosti není možné vyhovět z důvodu nesouhlasného stanoviska 

dotčeného orgánu Policie ČR – DI v Prostějově. 

Závěr: Zastupitelé obce berou na vědomí informaci o vyjádření odboru dopravy Magistrátu 

města Prostějova k žádosti Obecního úřadu Malé Hradisko o umístění dopravního značení 

v obci Malé Hradisko k omezení průjezdu nákladních automobilů a komunální techniky 

v obci Malé Hradisko. 

K bodu 7) Žádost Povodí Moravy, s.p. 

Starosta obce seznámil zastupitele s písemnou žádostí Povodí Moravy, s.p., o poskytnutí 

finančního příspěvku na akci „Opatření na zlepšení jakosti vody VD Plumlov“ pro rok 2022 

ve stejném rozsahu jako v minulém roce, tj. ve výši 11 346,- Kč. 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelé obce schvalují pro rok 2022 finanční příspěvek ve výši 

11 346,- Kč pro Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava. 

Výsledek hlasování  

PRO – 8 

 
PROTI – 0 

 

ZDRŽEL SE – 0 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

K bodu 8) Nabídka – úprava komunikací - recyklační metoda 

Starosta obce předložil zastupitelům nabídku možnosti realizace polních cest návozem 

cihlového směsného recyklátu od firmy S.H.INTEX. s.r.o. Zastupitelé se k nabídce vyjádřili – 

realizace úpravy tímto způsobem se jeví pro naše členité a převážně svažité okolí jako méně 

vhodná. 

Závěr: Zastupitelé obce berou na vědomí nabídku realizace polních cest recyklační 

metodou. Nabídku zatím nebudeme akceptovat. 

K bodu 9) Různé 

– Starosta obce dal zastupitelům na vědomí, že v rámci svých pravomocí schválil rozpočtové 

opatření č. 1/2022. 

– Starosta obce předložil zastupitelům nabídku na zhotovení plastových dveří „VEKA 70“ 

do kuchyně místního kulturního domu od firmy VPO Protivanov. 

Závěr: Zastupitelé obce berou na vědomí nabídku na zhotovení plastových dveří 

„VEKA 70“ do kuchyně místního kulturního domu od firmy VPO Protivanov. Nabídku 

zatím nebudeme akceptovat. 

– Starosta obce informoval zastupitele o aktuálních podáních žádostí obecním úřadem. 



Obec Malé Hradisko 
 

Zápis včetně usnesení č. 34/2022 ze zasedání dne 25. 2. 2022 Stránka 4 
 

– Místostarostka obce Ing. Lucie Pospíšilová informovala o zvýšení ceny obědů pro cizí 

strávníky připravovaných ve školní kuchyni Mateřské školy Malé Hradisko, a to s účinností 

od 1. 4. 2022. Ke zvýšení ceny dochází vzhledem k rostoucím nákladům na suroviny 

a energie. Cena jednoho oběda bude 80,- Kč (70,- Kč strávník + 10,- Kč dotace od obce). 

Zároveň informovala o kulturních akcích v měsíci březnu. 

 

K bodu 10) Závěr 

Starosta obce ukončil jednání zastupitelstva obce ve 20:10 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Malém Hradisku 25. února 2022 

 

 

 

Zapisovatel:  Mgr. Vojmír Křupka …………….……….………………. 

 

Starosta obce:  Marian Fiedler …………….……………….………. 

 

Ověřovatelé:   Jaroslav Novotný ………………….………….………. 

 

   Vladimíra Voráčková ………………….………….………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


